Registro General d la Provincia bajo el dominio Nº 25504, Fº 30.098, Tº 121, 

año 1947. SEGUNDA: la venta del inmueble descripto en la cláusula anterior  

se conviene  de común acuerdo  en la suma de PESOS TRINTA Y UN MIL 

($ 31.000), libre de todo gravamen, pagaderos de la siguiente manera: a) la 

suma de PESOS SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON SESENTA 

CENTAVOS ($669,60) se aplica al pago de la deuda que registra el inmueble  

en concepto de contribución que incide sobre inmuebles hasta la quinta (5) 

cuota de 2003 inclusive, con vencimiento el día 13/06/03 haciéndose  cargo 

con posterioridad  a esa fecha  de la Municipalidad de San Francisco de todos 

los tributos del inmueble  objeto  de esa compraventa. b) La diferencia de 

PESOS  TREINTA  MIL TRESCIENTOS  TREINTA CON CUARENTA 

CENTAVOS ($ 30.330,40) serán abonadas : la suma  de PESOS TRES MIL 

TREINTA Y TRES, CON CUATRO CENTAVOS ($ 3.033,04) que abona  la 

compradora  a las vendedoras en este acto y a su entera  satisfacción, 

otorgando  por este instrumento el más eficaz recibo y carta de pago en forma. 

El saldo será abonado en nueve (9) cuotas iguales, mensuales y consecutivas 

de PESOS TRES MIL TREINTA Y TRES CON CUATRO CENTAVOS) ($